
COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A

Comunicata ai Capigruppo Consiliari

il   Nr. Prot.08/02/2024

PROVINCIA DI CREMONA

PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA  6 Nr. Progr.

06/02/2024Data

 2Seduta Nr.

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO questo giorno SEI del mese di FEBBRAIO alle ore 15:00 convocata 
con le prescritte modalità, modalità MISTA: presso il Municipio di Scandolara Ravara e tramite 

Fatto l'appello nominale risultano:

Cod. Materia: 019092Cod. Ente :

Cognome e Nome Carica Presente

OLIVA ENNIO ROBERTO SINDACO Presente

ZAPPONI RICCARDO ASSESSORE Presente

CAPELLI FLORIANA ASSESSORE Presente

TOTALE Assenti 3TOTALE Presenti  0

Nessun convocato risulta assente giustificato
Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Partecipa il Segretario Comunale del Comune,  Nanni Maria Rita

In qualità di Sindaco, Oliva Ennio Roberto assume la presidenza e, constatata la legalità dell'adunanza, 
dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

1Pagina



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  6 DEL 06/02/2024

OGGETTO:

PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA

Si dà a o che la presente seduta di giunta comunale è stata convocata in modalità mista secondo il

REGOLAMENTO PER LO SVOLGIMENTO IN MODALITA'  TELEMATICA DELLE  SEDUTE  DEL  CONSIGLIO

COMUNALE E DELLA GIUNTA COMUNALE  - in par2colare l’art.8 c.1 che recita testualmente: Le sedute

del Consiglio possono svolgersi anche in forma mista, con la simultanea e contestuale partecipazione

sia in presenza fisica, negli ambien2 a tal fine dedica2, che mediante collegamento alla pia aforma

informa2ca.

Alla seduta odierna risultano pertanto presen2:

MODALITA’ PRESENZA: OLIVA R.,  CAPELLI F.

MODALITA’ VIDEOCONFERENZA:  ZAPPONI R.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATE:

-  la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  32  del  29/12/2023,  avente  ad  ogge o:  "Nota  di

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024/2026";

- la delibera di Consiglio Comunale n. 33 del 29/12/2023, avente ad ogge o: "Approvazione

Bilancio di previsione 2024/2026; 

RICHIAMATO l’ar2colo 166 del  decreto legisla2vo 18 agosto 2000,  n.  267,  come da ul2mo

modificato dal decreto legisla2vo 10 agosto 2014, n. 126, il quale testualmente recita:

Art. 166. Fondo di riserva.

1. Gli en� locali scrivono nel proprio bilancio di previsione un fondo di riserva non inferiore allo 0,30

e non superiore al 2 per cento del totale delle spese corren� inizialmente previste in bilancio.

2. Il fondo è u�lizzato, con deliberazioni dell'organo esecu�vo da comunicare  all'organo consiliare

nei tempi stabili� dal regolamento di contabilità, nei casi in cui  si verifichino esigenze straordinarie di

bilancio o le dotazioni degli interven� di spesa corrente si rivelino insufficien�.

2-bis. La metà della quota minima prevista dai commi 1 e 2-ter è riservata alla copertura di eventuali

spese non prevedibili, la cui mancata effe)uazione comporta danni cer� all'amministrazione.

2-ter. Nel caso in cui l'ente si trovi  in una delle situazioni previste dagli ar�coli 195 e 222, il limite

minimo previsto dal comma 1 è stabilito nella misura dello 0,45 per cento del totale delle spese

corren� inizialmente previste in bilancio.

2-quater. Nella missione “Fondi e Accantonamen�”, all'interno del programma “Fondo di riserva”, gli

en� locali iscrivono un fondo di riserva di cassa non inferiore allo 0,2 per cento delle spese finali,

u�lizzato con deliberazioni dell'organo esecu�vo.

DATO ATTO che, in a uazione alla norma sopra citata, nel bilancio di previsione del corrente

esercizio sono iscriC:

- un Fondo di Riserva ordinario dell’importo di 11.000,00 al Cap. 1899/0/2024 Cod. NOC U.

1.10.01.01.001 al fine di fronteggiare esigenze straordinarie di bilancio ovvero per adeguare



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  6 DEL 06/02/2024

dotazioni di spesa rivelatesi insufficien2;

- un Fondo di riserva di cassa dell’importo totale di € 180.000,00 al Cap. 1910/0/2024 Cod.

NOC U. 1.10.01.01.001;

RICHIAMATO inoltre  l’art.  176  del  citato  D.L.gs.  n.  267/2000  (modificato  dal  D.L.gs.  n.

126/2014) il quale a ribuisce all’organo esecu2vo la competenza ad ado are provvedimen2 di

prelevamento dal fondo di riserva, dal fondo di riserva di cassa e dai fondi spese potenziali,

entro il 31 dicembre di ciascun anno;

DATO  ATTO  CHE  si  rende  necessario  ed  urgente  stanziare  risorse  per  manutenzione

straordinaria della scuola primaria, in par2colare all’impianto di riscaldamento;

CONSIDERATO che si ri2ene indispensabile il prelevamento dal fondo di riserva ordinario di

complessivi € 9.500,00 al fine di consen2re l'aumento dei capitoli di spesa di cui agli allega2

alla presente deliberazione;

CONSEGUENTEMENTE si rende necessario integrare gli stanziamen2 di competenza e di cassa

come  indica2  negli  allega2  che  formano  parte  integrale  e  sostanziale  della  presente

deliberazione;

RITENUTO pertanto necessario disporre il prelevamento dal fondo di riserva ordinario e di

cassa;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D. Lgs. n.126/2014;

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011;

VISTO il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria all. 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011;

VISTO lo Statuto del Comunale;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

ACQUISITO  il  parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnico-contabile del Responsabile

del Se ore Finanziario ex ar . 49 e 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000, che si allega alla presente

per formarne parte integrante e sostanziale;

VISTO, circa la competenza dell'organo deliberante, il combinato disposto degli ar .42 e 48

del D. Lgs. 18/8/2000, n.267;

CON VOTI favorevoli n. 3 contrari n. 0 ed astenu2 n. 0 resi nelle forme di legge come segue:

1. - per alzata di mano da parte dei componen2 presen2 nella sala: favorevoli n. 02, 

contrari n. 0 ed astenu2 n. 0

2. - per appello nominale, mediante affermazione vocale-audio, da parte dei componen2 

collega2 in videoconferenza: favorevoli n. 1, contrari n. 0 ed astenu2 n. 0



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  6 DEL 06/02/2024

DELIBERA

1. DI PRELEVARE, per le mo2vazioni riportate in premessa che qui si intendono integralmente

riportate ed approvate, ai sensi dell’art. 166, comma 2, e 176 del D.L.gs. n. 267/2000, dal

fondo di riserva ordinario - Cap. 1899/0/2023 Cod. NOC U.1.10.01.01.001 - la somma di €

9.500,00  come  indicato negli  allega2  che  formano  parte  integrale  e  sostanziale  della

presente deliberazione;

2. DI DARE ATTO che per effe o del presente prelievo, la disponibilità residua del fondo di

riserva ammonta ad € 1.500,00;

3. DI  DARE  ATTO altresì  ai  sensi  dell’art.  193,  comma 1,  del  D.Lgs  267/2000,  che  con  il

presente provvedimento sono rispe a2 il  pareggio di  bilancio e tuC gli  equilibri  per la

copertura delle spese corren2;

4. DI COMUNICARE la presente deliberazione al Consiglio Comunale, secondo le forme ed i

tempi stabili2 nel vigente Regolamento di contabilità;

Successivamente,

stante l’urgenza della presente variazione,

CON VOTI favorevoli n. 3 contrari n. 0 ed astenu2 n. 0 resi nelle forme di legge come segue:

3. - per alzata di mano da parte dei componen2 presen2 nella sala: favorevoli n. 02, 

contrari n. 0 ed astenu2 n. 0

4. - per appello nominale, mediante affermazione vocale-audio, da parte dei componen2 

collega2 in videoconferenza: favorevoli n. 1, contrari n. 0 ed astenu2 n. 0

DELIBERA

di  dichiarare  la  presente  deliberazione immediatamente eseguibile,  ai  sensi  dell’art.  134,

comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.



COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI CREMONA

Ufficio:

OGGETTO

PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA

Del 06/02/2024Numero  6

FAVOREVOLE

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

Data 02/02/2024 Il Responsabile

F.to  Bastelli Giulia

FAVOREVOLE

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

IL RESPONSABILE 
DI 

RAGIONERIA

F.to  Bastelli Giulia

Il Responsabile Servizio Finanziario02/02/2024Data



IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  OLIVA ENNIO ROBERTO F.to  NANNI MARIA RITA

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE  NR. 6  DEL  06/02/2024

Letto, approvato e sottoscritto.

Data: 08/02/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  NANNI MARIA RITA

Attesto che la presente deliberazione verrà pubblicata all'Albo comunale il 08/02/2024 e vi rimarrà per 15 
giorni consecutivi.

Data: 08/02/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE

 NANNI MARIA RITA

Attesto che la presente deliberazione è conforme all'originale.

18/02/2024

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il giorno 06/02/2024.

F.to  NANNI MARIA RITA

IL SEGRETARIO COMUNALE
Data:

La presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, 
comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il giorno 18/02/2024.

18/02/2024Data:

F.to  NANNI MARIA RITA

IL SEGRETARIO COMUNALE



COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA
PROVINCIA DI CREMONA

ESERCIZIO 2024,  ANNO 2024 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA VAR 1 PR DEL 06/02/2024
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

USCITA
01.05.2 Gestione dei beni demaniali e patrimonialiCOD BIL

U 21507 1 MANUTENZIONE STRAORDINARIA PATRIMONIO E DEMANIO COMUNALE 0,00 9.500,00

ST00 SETTORE TECNICO

0,00 9.500,00

01.05.2 TOTALE Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 9.500,00 0,00 9.500,00

20.01.1 Fondo di riservaCOD BIL

U 1910 0 FONDO DI RISERVA DI CASSA 180.000,00 0,00

SF00 SETTORE FINANZIARIO

-9.500,00 170.500,00

20.01.1 TOTALE Fondo di riserva 180.000,00 0,00 -9.500,00 170.500,00

TOTALE USCITA 180.000,00 9.500,00 -9.500,00 180.000,00

9.500,00-9.500,00DIFFERENZE

Pag. 102/02/2024 - Giulia



COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA
PROVINCIA DI CREMONA

ESERCIZIO 2024,  ANNO 2024 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA VAR 1 PR DEL 06/02/2024
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

USCITA
01.05.2 Gestione dei beni demaniali e patrimonialiCOD BIL

U 21507 1 MANUTENZIONE STRAORDINARIA PATRIMONIO E DEMANIO COMUNALE 0,00 9.500,00

ST00 SETTORE TECNICO

0,00 9.500,00

01.05.2 TOTALE Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 9.500,00 0,00 9.500,00

20.01.1 Fondo di riservaCOD BIL

U 1899 0 FONDO DI RISERVA ORDINARIO 11.000,00 0,00

SF00 SETTORE FINANZIARIO

-9.500,00 1.500,00

20.01.1 TOTALE Fondo di riserva 11.000,00 0,00 -9.500,00 1.500,00

TOTALE USCITA 11.000,00 9.500,00 -9.500,00 11.000,00

9.500,00-9.500,00DIFFERENZE

Pag. 102/02/2024 - Giulia



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2024

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2025

COMPETENZA 
ANNO 2026

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2024

492.401,92Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti

     di cui:

               - fondo pluriennale vincolato

               - fondo crediti di dubbia esigibilità

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti e rimborso dei prestiti (2)

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 
principi contabili

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 
legge o dei principi contabili

( + )A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti

( + )

( - )

( - )

( + )

( + )

( - )

0,00 0,00 0,00

1.238.419,36 1.164.449,27 1.164.449,27

0,00 0,00 0,00

1.210.589,36 1.157.399,27 1.157.399,27

0,00 0,00 0,00

31.621,61 31.621,61 31.621,61

0,00 0,00 0,00

27.830,00 7.050,00 7.050,00

0,00 0,00 0,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei 
prestiti da amministrazioni pubbliche ( + )

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( - )

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE  HANNO EFFETTO SULL�EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL 
TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL�ORDINAMENTODEGLI ENTI LOCALI

0,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

0,00 0,00 0,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti 0,00 0,00 0,00( + )

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)   O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

AA ) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente ( - ) 0,00 0,00 0,00

    di cui  Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Pag. 1



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2024

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2025

COMPETENZA 
ANNO 2026

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2024

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento (2)

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale

( + )

( + ) 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 ( + )

0,00

709.388,00 61.000,00 61.000,00

0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso  
dei prestiti da amministrazioni pubbliche ( - ) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 
principi contabili ( - ) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria ( - ) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 
legge o dei principi contabili ( + ) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale ( - ) 709.388,00 61.000,00 61.000,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 0,00 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( + ) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE   Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti ( - ) 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2024

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2025

COMPETENZA 
ANNO 2026

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2024

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria

( + )

( + )

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni di crediti di breve termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE   W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( + ) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (4) :

Equilibrio di parte corrente (O)

Utilizzo risultato di amministrazione presunto per il finanziamento di spese correnti  
e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione liquidità 

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien.

( - )

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
U.3.03.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all�articolo 162 del testo unico delle leggi sull�ordinamento degli enti locali. 

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito 
l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente 
aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione 
dell'anno precedente  se il bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può 
costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi  per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei 

saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre 
esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle 

entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni, o pagamenti. 

Pag. 3



COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA
PROVINCIA DI CREMONA

STAMPA RIEPILOGATIVA QUADRATURA VARIAZIONI BIL. PLURIENNALE 2024 - ANNO 2024 - ALLA DATA 06/02/2024 
- VARIAZIONI DEFINITIVE E PROVVISORIE 

2.519.807,36352.000,00220.000,0027.830,00718.888,001.201.089,36

TotaleTitolo 7Titolo 5Titolo 4Titolo 2-3Titolo 1

2.519.807,36352.000,00220.000,000,00709.388,001.238.419,36

TotaleTitolo 9Titolo 7Titolo 6Titolo 4-5Titolo 1-2-3

ENTRATA

USCITA

Avanzo 
Amm.

0,00

F.P.V.

0,00

0,00

Disavanzo 
Amm.

0,00

di cui F.P.V.

Pag. 102/02/2024 - Giulia



COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA
PROVINCIA DI CREMONA

STAMPA COMPLESSIVA PER TITOLO ATTO VAR 1 PR DEL 06/02/2024 PER ANNO 2024 - VARIAZIONE DI CASSA

Titolo Descrizione Stanziamento Attuale Var. Pos. AssestatoVar. Neg. 

 E N T R A T A  2024

TITOLO 0 492.401,92 0,00 0,00 492.401,92

TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA 1.191.059,26 0,00 0,00 1.191.059,26

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI 93.974,29 0,00 0,00 93.974,29

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 298.705,94 0,00 0,00 298.705,94

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE 1.309.671,22 0,00 0,00 1.309.671,22

TITOLO 6 ACCENSIONE PRESTITI 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7 ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00

TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 388.120,10 0,00 0,00 388.120,10

3.993.932,73 0,00 0,00 3.993.932,73 T O T A L E   E N T R A T A  2024

 U S C I T A  2024

TITOLO 1 SPESE CORRENTI 1.858.821,93 0,00 -9.500,00 1.849.321,93

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 1.388.287,05 9.500,00 0,00 1.397.787,05

TITOLO 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 4 RIMBORSO DI PRESTITI 38.251,57 0,00 0,00 38.251,57

TITOLO 5 CHIUSURA DI ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00

TITOLO 7 SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 408.546,60 0,00 0,00 408.546,60

3.913.907,15 9.500,00 -9.500,00 3.913.907,15 T O T A L E   U S C I T A  2024

 DIFFERENZE -9.500,00 9.500,00

Pag. 102/02/2024 - Giulia



COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA
PROVINCIA DI CREMONA

STAMPA COMPLESSIVA PER TITOLO ATTO VAR 1 PR DEL 06/02/2024 PER ANNO 2024 - VARIAZIONE DI COMPETENZA

Titolo Descrizione Stanziamento Attuale Var. Pos. AssestatoVar. Neg. 

 E N T R A T A  2024

TITOLO 0 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA 916.772,53 0,00 0,00 916.772,53

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI 93.974,29 0,00 0,00 93.974,29

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 227.672,54 0,00 0,00 227.672,54

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE 709.388,00 0,00 0,00 709.388,00

TITOLO 6 ACCENSIONE PRESTITI 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7 ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00

TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 352.000,00 0,00 0,00 352.000,00

2.519.807,36 0,00 0,00 2.519.807,36 T O T A L E   E N T R A T A  2024

 U S C I T A  2024

TITOLO 1 SPESE CORRENTI 1.210.589,36 0,00 -9.500,00 1.201.089,36

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 709.388,00 9.500,00 0,00 718.888,00

TITOLO 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 4 RIMBORSO DI PRESTITI 27.830,00 0,00 0,00 27.830,00

TITOLO 5 CHIUSURA DI ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00

TITOLO 7 SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 352.000,00 0,00 0,00 352.000,00

2.519.807,36 9.500,00 -9.500,00 2.519.807,36 T O T A L E   U S C I T A  2024

 DIFFERENZE -9.500,00 9.500,00

Pag. 102/02/2024 - Giulia


